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REFERAT 

MØDE I: Fælles Rådgivende Organ (FRO) DATO: 10-03-2022 
EMNE: Møde i Fælles Rådgivende Organ SAGSNR.:  

DELTAGERE: 

Dorit Wahl-Brink (PI), Nellie Louv (SKO), 
Signe Bakmand Nørgaard (SKE),  Jon 
Thøgersen (KAG),  Heidi Søborg (NO), 
Tina Hovmand (TÅ), Martin Lønborg (KO),  
Mads Vinterby, Henriette Krag, Per 
Trudslev, Susi Mie Jensen 

 

AFBUD: Michael Flies (LØ), Søren Sabbat (USK)  

MØDENR.: 1/2022. Torsdag den 10.03.2022 kl. 17.30 
– 19.00 i mødelokale 211  

 

1. Godkendelse af referat fra den 25-11-2021 
Godkendt 
 

2. Meddelelser v. Mads Vinterby 
 Revidering af skolestyrelsesvedtægten 
 Opdatere lokalekapacitetsoversigten på skolerne. 
 Elevprognoserne. Der er besluttet en ny procedure for skoleindskrivningen.  
 Moderniseringsmidlerne er blevet udnyttet godt på skolerne. 

 

3. Status på skolerne 

Løjtegårdsskolen. Modtaget fra Michael pr. mail. 
 Arbejdstilsynet har oprettet en sag på SFO-matriklen på Løjtegårdsvej grundet 

belægningen, som forårsager at både børn og personale falder.  
 Fire langtidssygemeldte lærere grundet stress; det kan naturligvis mærkes. 
 PLOV-alarm i sidste måned. Alt blev håndteret efter retningslinjerne. Desværre var det 

ikke nok for enkelte forældre, men der er faldet ro på nu. Vi har på de sidste to møder 
diskuteret, hvordan man kan tilfredsstille forældres forskellige informationsbehov med 
det flow, som nogen forventer qua de sociale medier. Vi blev bekræftet i, at skolens 
beredskabsplan virker. 

 Skolen er igen Grønt Flag-skole og havde besøg af borgmesteren, der hejste flaget og 
plantede endnu et træ på græsarealet. 

 
Pilegårdsskolen: 

 Der skal fra næste skoleår oprettes 6, 0.klasser. 
 
Nordregårdsskolen: 

 Forskudt valg på NO 
 Moderniseringspuljen er brugt på udeområderne 
 Der etableres madbod  

 
Skottegårdsskolen: 

 For første gang i længere tid er det fuld besat på lærerområdet 
 Skolegården er ikke helt klar endnu 
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 Der arbejdes med forældrehenvendelser i skolebestyrelsen. 
 
Skelgårdsskolen: 

 Der starter en ny indskolingsleder pr. 1.4.2022 
 Moderniseringspuljen er brugt på legepladsen. Den er ikke indviet endnu, da jorden 

undersøges. 
 
Kastrupgårdsskolen: 

 Ordensreglementet er blevet set igennem 
 
Tårnbygårdsskolen: 

 Der er kommet nye elever   
 Der er ansat ny afdelingsleder pr. 1.5.2022 
 Skolebestyrelsesvalg, der er 2 der genopstiller 
 Puljemidlerne er brugt i klubben på nyt gulv og køkken 

 
Korsvejen Skole: 

 Ny indskolingsleder pr. 1.3.2022 
 Forbereder 100 års fødselsdag til næste år 

 
4. Tårnbygårdskolen mangler i information skoleforvaltningen (TÅ) 

Der er et ønske fra Tårnbygårdsskolen om, at man fra forvaltningens side vil huske, at der er 
særlige forhold der gør sig gældende for Tårnbygårdsskolen f.eks når der sendes nyhedsbreve 
ud. I nyhedsbrevet fra december stod der f.eks. at børnene skulle starte igen den 5. januar 
efter hjemmeundervisning og det gav uro hos forældrene på skolen, da børnene på denne 
skole har været afsted hele tiden og skulle starte den 4. januar som det ellers var planlagt.   
Forvaltningen vil give det en ekstra opmærksomhed.  
 

5. Ønske om ny skoletrafikanalyse (NO) 
Der er et ønske fra et samlet FRO om, at der bliver udarbejdet en ny skoletrafikanalyse. 
Forvaltningen tager kontakt til Teknisk Forvaltning og hører hvornår der sættes en ny analyse i 
gang.   
 
 

6. Status på udvalget Rekruttering og fastholdelse (NO) 
Arbejdsgruppe har udarbejdet et katalog der bl.a. handler om rekruttering, onboarding, 
samarbejde med uddannelsesstederne, fastholdelse af personale osv. Der er også en idéer til 
det fremadrettede arbejde. I det nye skoleår vil der bl.a. være tiltag for de nyansatte og de 
nyuddannede på skoleområdet.  
 

7. Spørgsmål om budget til kompetenceudvikling (NO) 

NO synes, at deres kompetencepulje på 48.000 ikke er meget til at dække skolens behov og 
spørger om der er en pulje, der er bortfaldet.  
 
Forvaltningen oplyser, at det er ministeriets pulje der er udløbet, og som skulle bruges til at 
styrke linjefagene i hele landet. 
Der er et både et centralt budget og et lokalt budget til kompetenceudvikling. 
Det kan nævnes at der centralt bliver afsat penge til fælles kompetenceudvikling som stærke 
børnefællesskaber og PLF.    
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8. Erfaringer med forskudt valg (PI) 

PI har besluttet, at afholde forskudt valg og vil gerne høre om erfaringer fra gruppen. 
  
SKE oplyste, at man indførte det for at det ikke var hele bestyrelsen, der stoppede på en gang. 
Det har givet god mening, men det skal lige genopfriskes hvem der er er på valg. 
SKO har valgt det fra for at slippe for forvirringen med hvornår medlemmerne er på valg, og det 
er ikke deres erfaring at hele bestyrelsen er gået på en gang.  
KO har god erfaring med forskudte valg. 
 
 

9. Fordeling af timer DSA koordinator/vejleder, ”stærke børnefællesskaber” (KO) 

Spørgsmål om hvordan midlerne bliver fordelt. 
 
Der bliver fordelt et antal timer på alle skolerne og de bliver fordelt efter antallet af tosprogede 
på skolen og ikke efter kategorier. 
Børnene starter som udgangspunkt i modtageklasserne på Skottegårdsskolen i op til 2 år inden 
de starter på deres distriktsskole.   
 
  
 

10. Spørgsmål om skolestyrelsesvedtægten kap. 2, §2, stk. 3, forældrerep. fra 
specialklasser (KO) 
Hvorfor står der ”skal” vælges fra specialklasserne i vedtægten og hvad gør man så hvis der 
ikke er nogen der vil? 
 
Fortolknininger er, at der skal være en forældre i bestyrelsen der repræsenterer 
specialklasserne, men det behøver ikke at være en forælder fra specialklassen.  
Så hvis der ikke er nogen forældre der melder sig, så aftaler man i bestyrelsen hvem der 
repræsenterer specialklasserne.  
 
 
 

11. Spørgsmål om antal elever i kommende 0. klasser (SKE) 

Der kommmer 4 nye 0.klasser på Skelgårdskolen med 25/26 børn i hver. Har man overvejet 
om man skulle lave 5 klasser så der ikke er så mange elever i klasserne? Hvilke tanker har 
man gjort sig vedr. antallet af børn fra det nye byggeri på Vestamager? 
 
Der kan ikke på nuværende tidspunkt siges noget om hvordan fremtiden vil se ud, og hvordan 
tilflyttere vil fordele sig på de enkelte årgange.  
Med hensyn til fordelingen i klasserne er det skoleledelsens beslutning, hvor mange der skal 
være i hver klasse.     
 

12. Spørgsmål om coronanedlukning, nødundervisning, mindsket timetal, 
uddannelsesparathedsudtalelser (SKE) 
 
Udskolingen har været ramt af coronanedlukning og man vil gerne høre om man tager højde 
for det i uddannelsesparatheds udtalelserne for de her årgange? 
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Det er forvaltningens opfattelse, at der vil blive taget højde for ovenstående udfordringer, da 
alle jo godt er klar over de udfordringer der har været i de sidste par år.  
 
 

13. Lokaleudfordringer (KAG) 

Der er udfordringer med at E-klasserne bliver undervist i SFO Valhalla og så skal de samme 
lokaler bruges til SFO om eftermiddagen. Det forstyrrer børnene når de andre børn kommer 
efter skoletid. Efterlyser gode råd til hvordan det kan gøres bedre 
 
TÅ fortalte om gode erfaringer med pavillonen.   
Der kan evt. søges midler fra inventarpuljen, hvis der er behov for at forbedre forholdene. 
 
 

14. Eventuelt 

Der blev spurgt hvorfor adgangen til youtube er blevet lukket.  

Forvaltningen oplyser, at det er sket p.g.a GDPR reglerne, og at der afventes en udmelding om 
hvordan youtube kan benyttes fra KL. Skolerne er orienteret.  

 

 


